De adjectione simulata. I. De emptore non idoneo. 3. De pupillo, vel filio/familia, vel servo plus offertenibus. 5. De fructibus.

14. PAULUS lib. 5. ad Sabinum.

Si venditor simulaverit¹⁶ meliorem allatam conditionem, cum minoris¹⁷, vel etiam tantidem alii venderet, utrique emptori in solidum erit obligatus¹⁸. §. 1. Sed si emptor alium non idoneum subjecerit, eique fundus addicitus est, non video (inquit) quemadmodum priori sit emptus, cum alia venditio, & vera postea subsecuta sit: Sed verum est, venditorem deceptum ex vendito actionem habere cum priore emptore, quanti sua interficit, id non esse factum: per quam actionem & fructus, quos prior emptor percepit, & quo deterior res culpa vel dolo malo ejus facta sit, recipiet venditor: Et ita Labeoni & Nervae placet. §. 2. Sed si neuter subjecit emptorem, majore autem pretio addicatum est praedium ei, qui solvendo non est, abitum est a priore emptione, quia ea¹⁹ melior intelligitur, quam venditor comprobavit, cui licuit non addicere: §. 3. Sed

¶ Παραχεύση, 19. Synop. 2. cap. προτιμητικός. Οὐδὲν Scholast. & 3. Harmen. 3. §. 108. 2 Imo plus licet adjicere, venditor eam conditionem abdicere potest. v. l. 9. infr. eod. 3 ὑπερβαριζών, Synop. ibid. 4 Additum l. 33. supr. de minorib. 5 Pactum additionis non nunquam favore venditoris: non nunquam emptoris adjicetur: Venditoris, in dubio, & generaliter: emptoris, si ita convenierit, ut licet emptori resiliere ab emptione, melior conditio allata. Multum igitur interefit, cujus causa pactum additionis sit aliquid. 6 Id est, adjectionem non recipere (v. que notavi ad epigrapham hujus tituli), id est, suo beneficio renunciare. l. 3. infr. de lege commiss. l. pen. c. de pactis. 7 Adjicere pretio, aut plus offerre, nemo intelligitur, nisi qui magis idoneus sit ad solvendum. addit. l. 4. circa pta. supr. eod. 8 Ecol. cap. 8. 9 Potest & illi, qui plus adjicit, ruris in diem quis addicere: ut adfirmatur scilicet, ei res vendita, si alius adjicet: idque ad tertium usque emptorem. Synop. eod. cap. 8. Pactum additionis in diem femei, iterum, ac sapis potest adjicere. 10 Collocari sit addicere ei, qui licitatione vicerit: sic enim legendum est in l. 3. cap. de minor. Varro 4. de lingua, ab eo prae dictum dicitur locare, quoad usque res emitur, quoad in aliquo constitutum pretium. Cujac. ad l. 35. Hoc verbum repertur in l. 4. de vestigialib. l. 1. l. 5. C. de locat. prad. civil. l. 9. infr. de sponsalib. Cujac. ad d. l. 5. 11 Partem scilicet, al. dimidiam. 12 Unitas pretii id efficit, ut integer contractus maneat: Que tota atque integrum tantum emere volumus, ea pro parte nobis offerri non possunt. Nam ut individui fuit stipulatum, ita praeceptum est. 13 Addit. l. 47. in fin. supr. de minorib. 14 Ex duobus sociis rem communem vendentibus, & addicentibus in diem, unus ex eis potest adjicere: atque ita cum tota re, etiam suam partem emere, ut hic. An idem in duabus locis ementibus? v. l. 18. infr. eod. 15 Secus si separatur. l. 17. supr. comm. divid. l. 40. supr. de pegnorum l. 16. supr. de contrah. empt. l. 59. §. 4. infr. de leg. 2. 16 Simulatio contractu, a vero regedi non potest: vero iustoque contractu, a vero regedi potest. 17 Simulatio substantia in hoc contractu non admittitur, sed quantitas. 18 Nec enim a prima est discessum. l. 4. §. 5. supr. eod. 19 Conprobat, qui in ilium scienter eligit. 20 Quemadmodum id fiat, v. l. 1. infr. denovat. 21 Verus contractus non resolvitur per contractum, qui iure non tenet: fecus si teneret quaque jure. 22 Empio non est inter servum, & dominium, filium, & patrem. 23 Emptori, cui plus adjicentibus res addicetur, solum corpus addicetur: praepter corpus rei, nihil consequitur. addit. §. 1. supr. eod. 24 Vide l. 6. supr. eod. 25 Addit. l. 3. supr. eod. & morte finitur voluntas, nolle autem non dicitur, qui velle non potest. l. 4. infr. de adj. vel omitt. hereditat. 26 Ant. Augustin. lib. 2. Emendat. cap. 3. Veretur ne in Florentina lectio rete dicatur adjectionis, pro additionis: quod tamen non placet, arg. l. 7. supr. eod. S. L. 27 Si de novo res accederit ei, qui plus adjicit, quae res non minoris sit, quam id, quod ab ipso adiectum est, prior venditio non rescinditur: quemadmodum & die longiore pretii